UBND TỈNH PHÚ THỌ
********

Số: 677/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________(_______________
Việt Trì, ngày 26 tháng 5  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ

Về việc quy định giá thóc áp dụng thuế sử dụng đất

 nông nghiệp vụ chiêm xuân 1997.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 - Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994

- Căn cứ Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp được Quốc hội thông qua ngày 10-7-1993.

- Căn cứ Nghị định 74/CP ngày 25-10-1993 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp.

- Xết đề nghị của Cục thuế tỉnh tại tờ trình số 290/CT-TNN ngày 19-5-1997

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay qui định giá thóc thu thuế sử dụng đất nông nghiệp vụ chiêm năm 1997, thống nhất trên địa bàn toàn tỉnh như sau:

- Đối với các xã vùng đồng bằng và trung du: 1.600 đ/kg

- Đối với các xã miền núi được công nhận theo các quyết định của ủy ban dân tộc và miền núi: 1.500 đ/kg.

Điều 2: Mức giá thóc trên là căn cứ thu thuế sử dụng đất nông nghiệp bằng tiền và còn là căn cứ thu nợ thuế cũ, thu thủy lợi phí và các khoản thu khác theo qui định của UBND tỉnh, là căn cứ thanh toán nghĩa vụ thu nộp giữa các tổ chức kinh tế quốc doanh, kinh tế tập thể và công dân với Nhà nước (hoặc ngược lại)

- Đối với các hộ đã nộp thuế sử dụng đất nông nghiệp vụ chiêm rải vụ năm 1997 theo giá qui định tại Quyết định số 157/QĐ-UB ngày 31-1-1997 của UBND tỉnh nay được qui đổi lại theo giá thóc qui định tại điều 1 quyết định này. Số chênh lệch nộp thừa thuế sử dụng đất nông nghiệp vụ chiêm đói trừ vào thuế sử dụng đất nông nghiệp vụ mùa năm 1997.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Cục trưởng Cục thuế, Chủ tích UBND các huyện, thành, thị, Thủ trưởng các sở, ban, ngành các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
      Trần Nho

                  (Đã ký)